Gabinete do Deputado BACELAR – PV/BA

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 783, Telefone: (61) 3215-5783
E-mail: dep.bacelar@camara.leg.br/ Site: deputadobacelar.com.br

Ofício nº 041/2023

                                                                                                            Brasília/DF, 14 de fevereiro de 2023.

A SUA EXCELÊNCIA A SENHORA

MOEMA GRAMACHO

PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS/BA

Excelentíssima Senhora Prefeita,

1. Ao cumprimentá-la cordialmente, venho informar que este município foi contemplado com

emenda de minha autoria, junto ao Ministério da Saúde, contida no Orçamento Geral da União 2023,

registrada sob o nº. 30510001 - Funcional Programática nº. 20.36901.10.301.5019.2E89.0029 -

 Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária à Saúde para Cumprimento de

Metas, no valor de R$ 5.946.028,00 (Cinco milhões novecentos e quarenta e seis mil reais e vinte e

oito centavos).

2. Nos termos, solicito que essa Prefeitura cadastre a proposta junto ao sistema do Ministério da

Saúde (www.fns.saude.gov.br), e nos remeta via e-mail ou WhatsApp, cópia do cadastro contendo seu

número de identificação.

3. Por fim, reitero que minha assessoria encontra-se a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

http://www.fns.saude.gov.br/